广东省科学技术厅 广东省财政厅 广东省国家税务局 广东省地方税务局 关于组织开展2014年高新技术企业复审工作的通知

粤科函高字〔2014〕611号

各地级以上市科技局，顺德区经济和科技促进局：

　　为顺利开展我省2014年高新技术企业复审工作，根据《高新技术企业认定管理办法》（国科发火〔2008〕172号，以下简称《认定办法》）、《高新技术企业认定管理工作指引》（国科发火〔2008〕362号）的规定，结合我省高新技术企业工作实际，经广东省高新技术企业认定管理工作领导小组办公室研究，现将有关事项通知如下：

　　一、申报时间安排

　　今年高新技术企业复审申报分两批集中受理。各企业应在高企资格证书有效期内，选择适合的申报批次，提交复审申请材料，错过时间将无法填报申请材料。

　　（一）第一批申报时间安排

　　企业在“广东省科技业务管理阳光政务平台”（网址：http://pro.gdstc.gov.cn/，以下简称“政务平台”）提交网上申报材料的截止时间为2014年6月17日；窗口受理纸质申报材料截止时间为2014年7月4日。

　　（二）第二批申报时间安排

　　企业在“政务平台”提交网上申报材料的截止时间为2014年7月25日；窗口受理纸质申报材料截止时间为2014年8月15日。

　　二、申报条件

　　（一）2011年认定的高新技术企业，证书在有效期内，符合《认定办法》第十条有关规定。2008年、2009年、2010年认定但未通过复审的企业，今年不能再提出复审申请，必须按认定程序重新提出高新技术企业认定申请。

　　（二）复审企业名称发生变化的，须在“高新技术企业认定管理工作网”（网址：http://www.innocom.gov.cn/，以下简称“国家高企工作网”）上填报《高新技术企业名称变更申请书》，同时提交纸质更名申请材料，更名完成后再进行复审申请。

　　三、申报程序

　　（一）网上注册

　　企业通过“政务平台”注册获取用户名和密码。企业注册时需要填写单位名称、组织机构代码、单位管理员信息、主管部门、单位联系方式等基本信息。新注册单位默认以组织机构代码为“政务平台”的登录账号，企业注册时需准确填写组织机构代码。每个企业只能在“政务平台”注册一个账号，已在原广东省科技业务综合管理系统注册过的企业无需重新注册，直接使用原来的用户名密码登录“政务平台”。 网上注册操作指引详见附件1。

　　（二）填写、提交复审申报材料

　　1、填写完善单位基本信息。企业使用单位管理员账号登录“政务平台”，在“系统管理—单位信息管理”功能菜单下，填写完善单位的基本信息、单位融资信息（如有）。

　　2、填写申请书。在“申报管理—项目申请—填写高新技术企业复审申请书”模块，按要求填写复审申报信息、逐一上传附件材料，完成网上填报。

　　3、下载打印纸质申请书。申请书填写完成后，点击“下载PDF”按钮下载打印带有水印号的复审申请书PDF文档，与相关申报证明材料、附件等装订成册，报送至当地科技管理部门。

　　网上申请书填报注意事项详见附件2。

　　四、申请材料要求

　　（一）申请材料内容

　　申请材料分为网上申请材料、纸质申请材料两部分。

　　1、网上申请材料

　　企业在“政务平台”上按高企复审各模块要求填写相关申请信息及上传附件材料。网上申报资料须与纸质申报材料一致。

　　2、纸质申请材料

　　申请企业应根据企业实际情况，按以下顺序，装订纸质申报材料：

　　（1）“政务平台”填报后生成带水印的《高新技术企业复审申请书》（下载PDF）。

　　（2）企业营业执照副本、组织机构代码证和税务登记证复印件。

　　（3）2013年6月、12月企业个人所得税明细申报文件处理情况在地税系统上的查询截图等(只需汇总数，加盖企业公章)。

　　（4）盖有主管税务机关受理章的2011～2013年企业所得税年度纳税申报表（主表和表一）复印件。

　　（5）经具有资质的中介机构鉴证的企业近3个会计年度的财务审计报告（含资产负债表、利润及利润分配表、现金流量表、附注，实际年限不足3年的按实际经营年限）。

　　（6）经具有资质并符合《工作指引》相关条件的中介机构（具体请参见：http://www.gdstc.gov.cn/HTML/zwgk/tzgg/13977926737908304017748120936130.html；http://www.gdstc.gov.cn/HTML/zwgk/tzgg/13998839801778242192479077764180.html；http://www.gdstc.gov.cn/HTML/zwgk/tzgg/1399883980910-640558725150702044.html）鉴证的企业近3个会计年度研究开发费用（经营不足3年的企业，按实际年度出具审计报告）和近1个会计年度高新技术产品（服务）收入的专项审计报告。

　　（7）研究开发活动材料：立项报告、立项批文、省级以上科技计划立项证明；中期报告；结题报告与项目相关的检测分析报告、项目验收材料、已发表论文、试验产品与样品等、产品质量检验报告等。

　　（8）知识产权材料：知识产权证书（已授权），国家知识产权官方网站上公布的摘要，通过转让、受赠、并购取得的知识产权需提供相关主管机关出具的变更证明，5年以上的全球范围独占许可的专利独占许可合同（协议）及备案批复证明材料等。

　　（9）科技成果转化证明材料：成果来源可从专利、技术诀窍、项目立项证明等方面提供证明材料；转化结果可从生产批文、新产品或新技术推广应用证明、产品质量检验报告等方面提供材料。

　　（10）研发组织管理水平材料：研发项目立项管理、研发投入核算体系、研发机构建设及设备设施、开展产学研合作活动、研发人员考核制度等。

　　　其中（7）~（10）的附件材料，企业根据实际情况提供。

　　（二）申请材料编制要求

　　1、“政务平台”填报后生成带水印的《高新技术企业复审申请书》，并与相关附件材料合订成册，各种附件材料分类置于申请书后面。

　　2、所有纸质申报材料需按规定的顺序装订，逐页编制总页码，并在每份申报材料内提供材料总目录和相应的页码范围。

　　3、纸质申报材料需胶装，一式3份，其中1份正本和2份副本。

　　五、工作要求

　　（一）各地市科技部门负责企业申请材料的汇总和推荐工作。各地市科技部门须对企业复审申报材料的内容严格把关，坚决防止和杜绝弄虚作假。各地市科技部门（珠三角地市延伸至区县级科技部门）收到企业申报材料后，须组织相关部门人员实地核实企业申报信息（在高新区的企业，请高新区的科技部门协助地市或区县科技部门做好企业情况核实工作），客观记录核查中发现的问题，地市或县区级科技部门在网上填写初步核实意见表（附件3），连同企业纸质申报材料先由地市科技部门汇总，再送至省科技厅受理窗口。同时，填写好申报汇总表（附件4），将电子版通过“省高企认定工作群”发送至省科技厅高新技术发展及产业化处工作联系人员。

　　（二）各级科技部门要积极主动联系当地财税部门，加强对复审工作的组织协调，组织开展高新技术企业复审宣传工作，加强对企业复审工作的指导和服务。

　　（三）申报企业不要轻信各种社会中介的许诺，须对申报材料的真实性负责，若存在弄虚作假行为，一经发现并查实，省高新技术企业认定管理工作领导小组办公室将按照《认定办法》的相关规定取消其认定资格，且今后5年内不再受理该企业的认定申请。企业在申报过程中遇到问题可咨询当地科技部门（联系方式见附件5）。各地市科技部门有问题请联系省科技厅高新处。

　　联系人：罗 军：020-83163873；张相年：020-83163643

　　系统技术支持：020-83163338

　　附件：

　　1. 阳光政务平台用户注册操作指引

　　2.网上申请书填报注意事项

　　3.高新技术企业复审申报初步核实意见表

　　4.高新技术企业申报汇总表

　　5.各市（区）高新技术企业认定管理工作咨询电话

        6.广东省科学技术厅 广东省财政厅 广东省国家税务局 广东省地方税务局 关于组织开展2014年高新技术企业复审工作的通知

省科技厅 省财政厅

省国税局 省地税局

2014年5月16日